
1 
 

Zpráva o plnění strategie za období 01-06/2021 
 
Popis integrovaného nástroje 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS OZJ je uceleným rozvojovým 
dokumentem pro území místní akční skupiny Otevřené zahrady Jičínska z. s. pro období 2014 
- 2020. V zájmovém území MAS OZJ je 38 obcí okresu Jičín. Území se nachází od Valdic, přes 
Jičín po Kopidlno. Nositelem strategie jsou Otevřené zahrady Jičínska z. s. 
Strategie je zásadním koncepčním dokumentem, podle kterého se řídí rozvoj území MAS v 
uvedeném období. Charakterizuje nejvýznamnější pozitiva území, které je vhodné rozvíjet, i 
hlavní problémy, které je v území potřeba řešit. Je založena na vzájemné provázanosti a 
vyváženosti ekonomické, sociální a environmentální oblasti, respektující principy 
udržitelného rozvoje. Misí MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. a její komunitně vedené 
strategie je vytvořit podmínky pro úspěšný rozvoj území, který přinese větší atraktivitu území 
pro obyvatele i návštěvníky. 
Principy rozvoje jsou: 

 Podpora a rozvoj partnerství členských subjektů MAS;  

 Průběžná komunikace s aktéry v území i s veřejností vedoucí k identifikaci 
rozvojových potřeb; 

 Realizace konkrétních projektů. 
 
Naplňování mise a principů rozvoje MAS přispěje k naplnění vize rozvoje do roku 2020, která 
zní: “Otevřené zahrady Jičínska - moderní koruna zdobená barokními perlami.“ - “Území 
MAS Otevřené zahrady Jičínska je regionem příjemným pro život obyvatel i návštěvníků. 
Obyvatelé mají dostatek pracovních příležitostí i příležitostí k volnočasovému vyžití, pro 
cestovní ruch je k dispozici kvalitní infrastruktura i služby. Kvalitu životního prostředí 
podporují dobudované sítě technické infrastruktury. Veškeré rozvojové aktivity respektují 
unikátní charakter krajiny.“ 
 
Strategie má tyto tři hlavní strategické cíle: 
1. Stabilizace obyvatelstva v území 
2. Udržení kvalitního životního prostředí 
3. Diverzifikovaná a konkurenceschopná ekonomická základna regionu. 
 
 
Přehled vyhlášených výzev 
 

Program rozvoje venkova – PRV 
 
Vyhlášení výzvy č. 5 proběhlo 3. 5. 2021, příjem žádostí trval od 10. 05. 2021 do 03. 06. 2021. 
Podáno 13 projektů.  
 
 
Informace o věcném pokroku v realizaci integrované strategie 
 

Program rozvoje venkova - PRV 
 



2 
 

U projektů podaných do 1. výzvy PRV je stav realizace následující: Jsou proplaceny viz. 

minulé zprávy ISg. 2. výzva PRV byla zrušena.  U projektů podaných do 3. výzvy PRV je stav 

realizace následující:  

Fiche č. 4 - 1 projekt – 09. 02. 2021 žádost proplacena – žadatel Obec Bukvice 

 

Fiche č. 8 - 1 projekt – 21. 06. 2021 žádost proplacena – žadatel M. Hubálovský 
Ostatní žádosti viz. minulé zprávy ISg.  
 
U projektů podaných do 4. výzvy PRV je stav realizace následující:  

Fiche č. 4 - 1 projekt - Obec Bukvice – v únoru 2021 došlo k administrativní kontrole RO SZIF 

a v březnu k doplnění žádosti. 20. 5. 2021 byla podepsána dohoda.  

Fiche č. 7 - 2 projekty - Jiří Janda a Lubomír Živnůstka – v únoru 2021 došlo k administrativní 
kontrole RO SZIF a v březnu k doplnění žádosti. Dohoda podepsána 17. 6. 2021 u pana 
Živnůstky a 25. 5. 2021 u pan Jandy. 
 

U projektů podaných do 5. výzvy PRV je stav realizace následující: 

Podáno bylo celkem 13 žádostí. Z toho 10 žádostí do fiche č. 5, 1 žádost do fiche č. 6, a 2 
žádosti do fiche č. 7. V současnosti probíhá administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti 
ze strany MAS.  
 
 

Operační program zaměstnanost – OP Z 
 

V březnu 2021 rada spolku schválila modifikaci výzvy č. 869 a č. 871, která umožnila 
prodloužení realizace podpořených projektů až do 30. 06. 2023.  
Modifikace výzvy č. 523 nebyla potřeba, neboť projekt K-Klubu byl na základě navrženého 
krácení rozpočtu ze strany MPSV v březnu 2021 stažen žadatelem. Projekt Apropo Jičín, 
o.p.s. ve výzvě č. 869 byl žadatelem stažen k 1. 4. 2021. Projekt Podané ruce z. s. po 
navržených úpravách rozpočtu ze strany MPSV je ve stavu realizace. 
 
 

Operační program životní prostředí - OP ŽP 
 

Podaný projekt je ve stavu PP30 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory 
(25. 12. 2020). Probíhá jeho realizace. U projektu byla podána žádost o změnu 9. 6. 2021, 
snižující rozsah projektu a výši dotace. 
 

Integrovaný regionální operační program – IROP 
 
2. výzva MAS OZJ-IROP-Stabilizace sítě škol a rozvoj vzdělávacích zařízení 
Město Libáň - Rekonstrukce odborné učebny fyziky a chemie - ZŠ Libáň 
Projekt finančně ukončen ze strany ŘO 11. 2. 2021,  
Projekt finančně ukončen ze strany MF-PCO 30. 3. 2021  
  
6. výzva MAS OZJ-IROP-Podpora složek IZS - zodolnění stanic IZS 
Město Libáň - Libáň, hasiči - zlepšení tepelných a technických parametrů obvodových 
konstrukcí  
Žádost o platbu 15. 3. 2021 



3 
 

Projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci 30. 3. 2021 
Projekt fyzicky ukončen 30. 3. 2021 
Projekt finančně ukončen ze strany ŘO 15. 4. 2021 
 
7. výzva MAS OZJ-IROP- Bezpečná doprava a cyklodoprava 
Město Jičín - Chodník podél komunikace na p.č. 445/1 v místní části Popovice 
Podána žádost o změnu č. 1 – oprava předpokládaného termínu zahájení a ukončení 
projektu (1.5.2021 – 31. 12. 2021) 
 

Město Jičín - Chodníky v ulici Jaselská 
Žádost o platbu 16. 3. 2021 
Projekt ve fyzické realizaci 27. 4. 2021 
Projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci, projekt fyzicky ukončen 30. 4. 2021 
Projekt finančně ukončen ze strany ŘO 28. 5. 2021 
 

Město Jičín – Chodník podél silnice II/286 v Soudné  
Žádost o platbu 29. 1. 2021 
Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o poskytnutí / převodu 
podpory nebo registračního listu 18. 2. 2021 
Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory 22. 2. 2021 
 
 

Obec Vitiněves - Chodníky v obci Vitiněves 
Žádost o podporu doporučená k financování 15. 1. 2021 
ŽoZ – prodloužení realizace projektu – schváleno 15. 2. 2021 
Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o poskytnutí / převodu 
podpory nebo registračního listu 18. 2. 2021 
Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory 20. 2. 2021 
 

 
Obec Nemyčeves – Chodníky v obci Nemyčeves 
Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 12. 1. 2021 
Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k financování po doplnění 19. 1. 2021 
Žádost o podporu doporučená k financování 22. 2. 2021 
Změna v projektu 24. 2. 2021. Prodloužení termínu realizace akce do 31. 12. 2021  
Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o poskytnutí / převodu 
podpory nebo registračního listu 8. 3. 2021 
Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory 10. 3. 2021 
 
8. výzva MAS OZJ – IROP - Podpora složek integrovaného záchranného systému - zodolnění 
stanic IZS 
 

Obec Staré Místo - Stavební úpravy budovy obecního úřadu - zřízení nové hasičské zbrojnice 
Staré Místo se zázemím pro výjezdovou jednotku SDH  - projekt byl ze strany MAS předán 
k závěrečnému ověření způsobilosti a tento proces probíhá.  
Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k financování po doplnění 12. 1. 2021 
Žádost o podporu doporučená k financování 23. 4. 2021 
Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu o poskytnutí / převodu 
podpory nebo registračního listu 18. 5. 2021 
Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory 19. 5. 2021 
 
Probíhá auditní ověření 8. výzvy ze strany CRR (ŘO IROP). 



4 
 

 
 
 
9. výzva MAS OZJ-IROP-Bezpečná doprava a cyklodoprava 
 

Do výzvy podány 2 projekty. Alokace nebyla plně vyčerpána. Ukončení výzvy 30. 11. 2020. 
V lednu 2021 probíhalo hodnocení projektů výběrovou komisí. Rada spolku projekty 
schvalovala v dubnu 2021. 
 
Město Jičín - Jičín - ulice Konecchlumského  
Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k financování po doplnění 7. 5. 2021 
 

Obec Staré Místo - Přechod pro chodce s osvětlením přes silnici I/32 Staré Místo 
Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k financování po doplnění 4. 5. 2021 
 
10. výzva MAS OZJ-IROP-Stabilizace sítě škol a rozvoj vzdělávacích zařízení 
Probíhá proces přípravy vyhlášení 10. výzvy na zbývající alokaci. Rada spolku schválila 
zaměření výzvy a projednala návrh preferenčních kritérií. Členská schůze schválila 
preferenční kritéria. Výzva bude vyhlášena v červenci 2021.  
 
 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II 
Prostřednictvím realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II, jehož 
realizace byla zahájena od 1. 12. 2018, MAS OZJ naplňuje vytváření podmínek pro rozvoj 
kvality vzdělávání dětí a mládeže v území ORP Jičín. Podporujeme školy v území 
ve strategickém plánování a pořádáme různé vzdělávací akce.  
 
V průběhu ledna 2021 došlo k podání 7 zpráv o realizaci k Šablonám II. Jedna škola, ZŠ 
Husova Jičín si žádost podala sama. MŠ Fugnerova Jičín v březnu 2021 podávala zprávu o 
realizaci k Šablonám III.  Probíhaly konzultace se školami k podání žádostí na Šablony III a 7 
žádosti o podporu bylo podáno.  
 
 

Standardizace MAS pro období 2021+ 
Žádost o standardizaci MAS ze dne 27. 10. 2020 byla schválena 31. 03. 2021. 
 
 

Koncepční část strategie na období 2021 – 2027  
 

Ve sledovaném období proběhla příprava koncepční části strategie na období 2021 – 2027. 
Koncepční část byla dvakrát veřejně projednána – 18. 05. 2021 a 03. 06. 2021. První 
projednávání se týkalo aktualizace SWOT analýzy a analýzy problémů a potřeb. Druhé 
projednávání se týkalo struktury strategické části strategie a stanovení hodnot indikátorů. Na 
členské schůzi 15. 06. 2021 byla koncepční část na období 2021 – 2027 schválena. 
 
O věcném pokroku v realizaci strategie jsou informováni členové spolku a členové svazku 
obcí Mariánská zahrada. Informace jsou zveřejněny na webových stránkách. 
 
 
Informace o pokroku v realizaci klíčových intervencí  



5 
 

Realizaci klíčových projektů MAS neplánuje. 
 
Informace o dosažených synergických efektech na úrovni opatření resp. podopatření 
strategie 
Synergické efekty mezi projekty zatím nebyly generovány. 
 
Informace o podaných/ schválených změnách integrované strategie 
V tomto období neproběhla žádná změna integrované strategie.  
 
Opatření při neplnění uložených povinností nositelem   
Nejsou. 
 
Informace o problémech, které se vyskytly v realizaci integrované strategie v průběhu 
období, za které je tato zpráva vykazována a přijatá opatření 
MAS se stále potýká s personálním nedostatkem. Spolek má od ledna 2021 novou radu 
spolku a nového předsedu. Do rady spolku vstoupili noví členové, aby byl vyvážen poměr 
veřejného a soukromého sektoru. Dále jeden člen výběrové komise ukončil své působení. Na 
členské schůzi 15. 06. 2021 byla zvolena nová výběrová komise. 
 
Informace o potenciálních rizicích realizace integrované strategie a opatření k jejich 
eliminaci  
Za potenciální riziko realizace strategie považujeme: 
- změnu potřeb žadatelů, podle kterých bylo věcné zaměření strategie připraveno 
- nedostatečnou personální kapacitu 
- náročnost administrativních postupů 
- nedostatek žadatelů 
- nepřipravenost žadatelů 
- nesplnění podmínek pro milníky 
- změny obecných a specifických pravidel jednotlivých ŘO 
- snížení alokace po přepočtu jiným kurzem EURO  
- nenaplnění hodnot indikátorů 
 
Opatření k eliminaci rizik: 
- vyhlásit výzvy, co nejdříve, aby si potenciální žadatelé podání žádosti o dotaci 

nerozmysleli 
- najít, získat a udržet si minimálně jednoho nového zaměstnance na plný úvazek a rozvíjet 

jejich dovednosti v procesu administrace výzev  
- zpracovat manuály pro administrativní postupy 
- provádět propagaci a osobní jednání s potenciálními žadateli k vyhlášeným výzvám 
- apelovat a vyzývat žadatele k přípravě projektů před vyhlášením výzvy, aby výzva mohla 

být vyhlášena na minimální dobu 
- sledovat změny obecných a specifických pravidel jednotlivých ŘO a výzev 
 
Popis evaluačních aktivit nositele IN 
Zpráva o pokroku strategie byla vypracována na základě zjištění: 
- jaké výzvy byly vyhlášeny a jak byly naplněny 
- jaké rozpracované verze výzev byly ve sledovaném období zpracovávány 
- jaká proběhla jednání, kde bylo informováno o pokroku strategie 
- jaké další aktivity MAS činí k naplňování strategie 



6 
 

 
Doplňující informace   
Nejsou. 
 
Shrnutí pro veřejnost 

V rámci realizace strategie Otevřené zahrady Jičínska z. s. došlo v 1. pololetí 2021 
k vyplacení zbylých dotací ze 3. výzvy PRV.  Dále u dotací ze 4 výzvy byla podepsána dohoda. 
V PRV dále byla vyhlášena 5. výzva. Alokace byla přemístěna do fichí, kde byl potenciál 
žadatelů. Celkem bylo podáno 13 projektů. Dále bude probíhat kontrola žádostí. V OP 
Zaměstnanost je nakonec realizován pouze 1 projekt ze 3 podaných žádostí. V OP Životní 
prostředí probíhá realizace 1 projektu v menším rozsahu než při podání žádosti o dotaci. U 
projektů IROP probíhá jak realizace dřívějších projektů, tak i ukončování realizace projektů, 
tak i schvalování projektů ze strany ŘO IROP u projektů v 9. výzvě. Připravujeme vyhlášení 
10. výzvy IROP na podporu škol. 

Aktuální informace o podaných projektech a o dalších vyhlašovaných výzvách sledujte 
na webových stránkách www.otevrenezahrady.cz, kde budeme průběžně informovat 
o novinkách a o dalších krocích, případně se přihlaste k odběru aktualit z našich webových 
stránek nebo nám na sebe pošlete emailové spojení a o vyhlášených výzvách se dozvíte včas. 
Máte-li zájem realizovat nějaký projektový záměr, neváhejte si předem zjistit, zda může být 
v rámci realizace naší strategie podpořen. Tím si zajistíte dostatek času na přípravu projektu.  
Na základě střednědobého hodnocení strategie přibude do PRV článek 20, tím podpoříme 
aktivity obcí. Alokace v jednotlivých fichí přesuneme na opatření/fiche, u kterých jsou 
potenciální žadatelé.  

Prostřednictvím realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín 
II naplňujeme vytváření podmínek pro rozvoj kvality vzdělávání dětí a mládeže v území ORP 
Jičín. Podporujeme školy v území ve strategickém plánování a pořádáme vzdělávací akce. 
Většina vzdělávacích akcí probíhá online. Aktuální informace o projektu sledujte na 
https://map.otevrenezahrady.cz/. 

Víte-li o někom ve svém okolí, kdo by chtěl pracovat na přípravě výzev a 
administrativě dotačních projektů, požádejte jej, ať nás kontaktuje přes webové stránky 
www.otevrenezahrady.cz. 
 
 
Horizontální principy 
Rovnost mužů a žen: v rámci naplňování tohoto principu neupřednostňujeme muže ani ženy 
a téma rovnosti respektujeme ve všech svých administrativních postupech. 
Nediskriminace: jedním ze základních přijatých principů SCLLD je rovný (nediskriminační) 
přístup ke všem komunitám. 
Udržitelný rozvoj: volbou preferenčních kritérií chceme podporovat příznivý vliv na životní 
prostředí, podporovat místní komunity a ekonomickou udržitelnost. 
 

http://www.otevrenezahrady.cz/
https://map.otevrenezahrady.cz/
http://www.otevrenezahrady.cz/

